医療関係者　 各位

ニプロESファーマ株式会社

2024年3月

「薬価基準収載医薬品コード」変更のお知らせ

謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2024年3月5日付厚生労働省告示第60号にて、「使用薬剤の薬価（薬価基準）」が告示され、下記医薬品

の薬価基準収載方式が変更になりました。

それに伴い薬価基準収載医薬品コードが変更になりますので、お知らせいたします。

なお、新コードは本年4月1日から適用されます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

販　売　名
薬価基準収載名

旧薬価コード
薬価基準収載名

新薬価コード
参考：YJコード

ドネペジル塩酸塩内用液3mg

「タナベ」

ドネペジル塩酸塩内用液3mg
「タナベ」

1190012S1032

 ドネペジル塩酸塩3mg1.5mL液
1190012S1016

1190012S1032

ドネペジル塩酸塩内用液5mg

「タナベ」

ドネペジル塩酸塩内用液5mg
「タナベ」

1190012S2039

 ドネペジル塩酸塩5mg2.5mL液
1190012S2012

1190012S2039

ドネペジル塩酸塩内用液10mg

「タナベ」

ドネペジル塩酸塩内用液10mg
「タナベ」

1190012S3027

 ドネペジル塩酸塩10mg5mL液
1190012S3019

1190012S3027

ロラタジン錠10mg「TCK」

（製造販売元：辰巳化学株式会社）

ロラタジン錠10mg「TCK」
4490027F1090

 ロラタジン10mg錠
4490027F1014

4490027F1090

販　売　名
薬価基準収載名

旧薬価コード
薬価基準収載名

新薬価コード
参考：YJコード

アロプリノール錠50mg「ニプロ」
アロプリノール錠50mg「ニプロ」

3943001F2370
 アロプリノール50mg錠

3943001F2019
3943001F2370

アロプリノール錠100mg「ニプロ」
アロプリノール錠100mg「ニプロ」

収載方式に変更なし（銘柄別：3943001F1721）
3943001F1721

■銘柄別収載から統一名収載へと変更となる品目（収載名の変更で、販売名に変更はありません。）：

　≪販売中止品≫

　≪販売名（屋号）変更後の新「ニプロ」屋号品≫

※販売名（屋号）変更前の旧「タナベ」屋号品は、2024年3月末日が経過措置期間満了日です。

（裏面へ続く）

以上

本件についてのお問い合わせ先： 医薬品情報室（ニプロ株式会社）

　　　　　　　 0120-226-898 受付時間：9:00～17:15（土・日・祝日およびその他弊社休業日を除く）

販　売　名
薬価基準収載名

旧薬価コード
薬価基準収載名

新薬価コード
参考：YJコード

ニトログリセリンテープ27mg「トーワ」
（製造販売元：東和薬品株式会社）

 ニトログリセリン（27mg）
9.6cm2貼付剤
2171701S6016

ニトログリセリンテープ27mg
「トーワ」

2171701S6040
2171701S6040

販　売　名
薬価基準収載名

旧薬価コード
薬価基準収載名

新薬価コード
参考：YJコード

パロキセチン錠5mg「タナベ」
パロキセチン錠5mg「タナベ」

収載方式に変更なし（銘柄別：1179041F3184）
1179041F3184

パロキセチン錠10mg「タナベ」
パロキセチン塩酸塩10mg錠

1179041F1017
パロキセチン錠10mg「タナベ」

1179041F1246
1179041F1246

パロキセチン錠20mg「タナベ」
パロキセチン錠20mg「タナベ」

収載方式に変更なし（銘柄別：1179041F2242）
1179041F2242

レボフロキサシン錠250mg「タナベ」
レボフロキサシン250mg錠

6241013F2012
レボフロキサシン錠250mg「タナベ」

6241013F2233
6241013F2233

レボフロキサシン錠500mg「タナベ」
レボフロキサシン500mg錠

6241013F3019
レボフロキサシン錠500mg「タナベ」

6241013F3230
6241013F3230

販　売　名
薬価基準収載名

旧薬価コード
薬価基準収載名

新薬価コード
参考：YJコード

パロキセチン錠5mg「ニプロ」
パロキセチン錠5mg「ニプロ」

収載方式に変更なし（銘柄別：1179041F3370）
1179041F3370

パロキセチン錠10m「ニプロ」
パロキセチン塩酸塩10mg錠

1179041F1017
パロキセチン錠10mg「ニプロ」

1179041F1386
1179041F1386

パロキセチン錠20mg「ニプロ」
パロキセチン錠20mg「ニプロ」

収載方式に変更なし（銘柄別：1179041F2382）
1179041F2382

レボフロキサシン錠250mg「NP」
レボフロキサシン250mg錠

6241013F2012
レボフロキサシン錠250mg「NP」

6241013F2357
6241013F2357

レボフロキサシン錠500mg「NP」
レボフロキサシン500mg錠

6241013F3019
レボフロキサシン錠500mg「NP」

6241013F3353
6241013F3353

■統一名から銘柄別収載へと変更となる品目（収載名の変更で、販売名に変更はありません。）：

　≪販売中止品≫

　≪販売名（屋号）変更前の旧「タナベ」屋号品≫

　≪販売名（屋号）変更後の新「ニプロ」もしくは「NP」屋号品≫

2GE--710A-
2024 年 3 月作成
［審 2403117719］